คุณๆ อย่าเพ่ิงแปลกใจกับส่ิงท่ีเราเห็นคือ หินไม่น่าจะมีนำ้า Jacopson บอกว่า มันก็เหมือนกับการท่ีเราจะทำาเค้ก
อร่อยๆ สักช้ิน เราก็ต้องใส่นำ้าใส่นม พอเจอความร้อนมันก็ทำาปฏิิกิริยาเคมีเปล่ียนสภาพกลายเป็นเค้กแสนอร่อยน่ันเอง
แต่ในช่วงแรกๆ น้ันเขายังไม่กล้าตีพิมพ์ผลงานวิจัยของเขาออกมา เพราะยังไม่ม่ันใจ

จนกระท่ังในปี ค.ศ. 2014 (พ.ศ. 2557) Graham Pearson จาก University of Alberta ได้รายงานการค้นพบแร่ Ringwoodite
ช้ินเล็กๆ แทรกตัวอยู่ในเพชรท่ีได้มาจากประเทศบราซิึ่ล และพบว่าใน Ringwoodite มีนำ้าประกอบอยู่ภายในประมาณ 1%
จากน้ันอีก 3 เดือนต่อมาเขาจึงได้ตีพิมพ์รายงานวิจัยของเขา และสรุปว่าในช้ันกลางของหินหลอมเหลว (Transition Zone of
Mantle) จะเต็มไปด้วยนำ้า (ในรูปแบบท่ีไม่เหมือนนำ้าท่ีเรารู้จัก) และนำ้าท่ีอยู่ในช้ันน้ีจะมีปริมาตรเท่ากับปริมาตรของนำ้าท่ีพบ
บนผิวโลก